
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

https://valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/41

Jautājums Centrālāzija vai Vidusāzija?

Atbilde Abus nosaukumus – gan Centrālāzija, gan Vidusāzija – var lietot
paralēli.

Šo jautājumu komentē bijušais VVC Latviešu valodas ekspertu
komisijas Vietvārdu apakškomisijas priekšsēdētājs O. Bušs: „Ar
jēdzienu Vidusāzija saprot bijušās PSRS Vidusāzijas republikas
(ieskaitot Kazahstānu, kas PSRS laikos tika parasti minēta atsevišķi),
b e t Centrālāzijā – papildus šīm – ietilpst arī dažas valstis uz
dienvidiem no bijušās PSRS robežas, piemēram, Afganistāna.
Izmantojot nosaukumu Centrālāzija, attiecīgās teritorijas robežas nav
tik skaidri noteiktas kā Vidusāzijas gadījumā.
Tā kā šie nosaukumi nav stingri definēti, abus apzīmējumus var lietot
praktiski pamīšus (līdzīgi notiek arī ar Viduseiropu un Vidusameriku).”

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 21.04.2025 16:41

https://valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/41

